
Smlouva o výpůjčce
uzavřená podle § 2193 a násl. zák. č, 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zněni pozdějších 

předpisů,(dále jen „občanský zákoník") mezi:

(1) DiaSorin Czcch s.r.o.
se sídlem: K Hájům 2606/2b, PSČ 155 00, Praha 5 -  Stodůlky
zastoupená: RNDr. Milan Šrot, prokurista společnosti
ÍČ: 28497481 DIČ
bankovní 
číslo účtu:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 145925 
(dále jen „Půjčitel51)

a

(2) Fakultní nemocnice v Motole 
státní příspěvková organizace 
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol 
zastoupená: JUDr. lug. Miloslav Ludvík, MBA, ředitel 
1Č: 00064203. D
bankovní 
číslo účtu
( dále jen „Vypůjčíte!")

(půjčitel a vypůjčíte! společně dále jen „Smluvní strany")

obě Smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost a po vzájemném projednání a shodě 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce v tomto zněni ( dále jen „Smlouva"):

I.

Předmět smlouvy

1.1. Smluvními stranami bylo ujednáno, že půjčitel touto Smlouvou přenechává Vypújčiieii 
imunochemický analyzátor Liaison (dále jen „Zařízení") a zavazuje se 

možnit bezplatné dočasné užívání Zařízeni

1.2. Zařízení bude Vypůjčitelern užíváno na pracovišti: Ustav lékařské chemie a klinické biochemie 
2. LF UK a FN Motol za účelem laboratorní diagnostiky.

II.

Dodání a instalace

2.1 Půjčitel bezplatné dopraví Zařízení na pracoviště a nainstaluje jej, a to v terminu do 3 týdnů po 
podpisu této Smlouvy oběma Smluvními stranami. Vypůjčíte! dále zajisti účast svého zástupce 
při instalaci Zařízení. Písemné potvrzení o instalaci a převzetí Zařízeni bude nezvratným 
dokladem toho, že Vypůjčitel si Zařízení prohlédl, převzal a shledal, že je v bezvadném stavu, 
kompletní a ve všech směrech vhodné pro zamýšlený účel.

2.2. Půjčitel zajisti na své náklady úvodní Školení laboratorních techniků a dalších zaměstnanců 
Vypůjčiteie určených Vypůjčitelern pro používání nebo obsluhu Zařízení. Na požádání Půjčiteie 
Vypůjčíte! či jeho řádně oprávněný zástupce podepíše potvrzení o tom. že školení bylo Piijčiteleni 
řádné provedeno.



m .
Vlast nictv i

3.1. Zařízení je a zůstane ve výlučném vlastnictví Pújčitele po celé období účinnosti Smlouvy a 
Vypůjčitel nebude mít na Zařízení žádné právo, nárok ani účast (s výjimkou práva držet a 
využívat Zařízeni podle podmínek a ustanovení této Smlouvy).

IV.

Práva a povinnosti smluvních stran

4.1. Půjčitel prohlašuje, že vypůjčené Zařízení je způsobilé k řádnému užívání a jeho technický stav 
odpovídá příslušným normám a předpisům. Vypůjčitel vypůjčené Zařízení přijímá.

4.2. Půjčíte! se zavazuje zajistit na vlastní náklady pojištění Zařízení.

4.3. Výpůjčka je bezúplatná a Vypůjčitel není oprávněn přenechat vypůjčené Zařízení třetí osobě.

4.4. Vypůjčitel se zavazuje ponechat na vypůjčené Zařízení všechny popisky, štítky, sériová čísla 
a podobná označení.

4.5. Předáním Zařízení se rozumí jeho doprava, umístění v prostorách Vypújčiteie na pracovišti 
uvedeném včl.l. odst. 1.2 smlouvy dle pokynů Vypújčiteie. uvedení do provozu, poučeni 
Vypújčiteie. jak Zařízení užívat, seznámení Vypújčiteie s obsluhou a požadavky na jeho 
pravidelnou běžnou údržbu, předání příslušné dokumentace a návodu k použiti v česke verzi.

4.6. Zatají-li' Půjčíte! Vypůjčiteli vadu na vypůjčeném Zařízení, nepředá-li Vypújčiteli potřebné 
doklady k vypůjčenému Zařízení, nebo neseznámí-li vypújčiteie dle předchozího ustanovení 
s provozními pokyny k užívání vypůjčeného Zařízení a v důsledku tohoto vznikne Vypůjčiteli 
újma, jc Půjčíte! povinen tuto újmu Vypůjčiteli nahradit. Ztěžuje-li vada zásadním způsobem 
užíváni Zařízení nebo znemožřh.je-li zcela užívání, může vypůjčitel vypověděl tuto smlouvu bez 
výpovědní doby.

4.7. Vypůjčitel zajistí, že Zařízení bude uchováváno a obsluhováno ve vhodném prostředí 
(odpovědnost Vypújčiteie zahrnuje kvalitu sítě až po řádný vstup elektrické energie do Zařízení), 
že bude využíváno pouze pro účely, pro které bylo navrženo, a že bude správně obsluhováno 
vyškoleným kompetentním personálem v souladu s pokyny a doporučeními výrobce a v souladu 
s předpisy správné laboratorní praxe a všemi příslušnými předpisy nebo nařízeními, které budou 
v dané době platit.

4.8. Vypůjčitel bude udržovat Zařízení v bezvadném a provozuschopném stavu, zejména bude 
provádět pravidelnou údržbu Zařízení v souladu s Operačním Manuálem dodaným Půjčitclem, a 
dále bude PůjČitele informovat o závadě nebo potřebě údržby či opravy Zařízení nad rámec výše 
uvedené pravidelné údržby, a to do 24 hodin od zjištění závady či potřeby opravy Zařízeni. 
V případě, že Vypůjčitel poruší své povinnosti dle tohoto odstavce, bude odpovědný za veškerou 
újmu způsobenou v důsledku nesprávného fungováni Zařízení a také za veškeré náklad} vzniklé 
Půjčiteli v souvislosti s opravou Zařízení.

4.9. Půjčíte! svým nákladem zajistí veškeré opravy a údržbu vypůjčené Zařízeni.

4.10. Vypůjčitel Zařízení vždy ponechá na pracovišti a nebude žádnou část Zařízení přemisťovat, nebo 
se pokoušet přemisťovat, na jakékoli jiné místo bez předchozího písemného souhlasu PůjČitele.

4.1 l. Vypůjčíte! nebude provádět nebo povolovat jakoukoli úpravu nebo doplněni Zařízení.

4.12. Vypůjčíte! se bez předchozího písemného souhlasu PůjČitele nevzdá kontroly nad Zařízením, 
neprodá jej ani nenabídne k prodeji, nezastaví, nezatíží zástavním právem ani jiným právem třetí 
osoby, nepronajme, neposkytne k užívání ani je nepůjči.

4.13. Pokud Vypůjčitel poruší podmínky ujednané touto smlouvou, zejména tím, že Zařízení přenechá 
třetí osobě, je pújčitei oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní dobv.

2



/
/

/ v.

/

/

Doba užíváni

5. [. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 6ti měsíců od podpisu Smlouvy. 
Vypůjčitel je povinen Zařízení vrátit, jakmile jej nepotřebuje, nejpozději však do konce stanovené 
doby zapůjčení.

5. 2. Půjčíte] může požádat o vrácení Zařízení i před skončením stanovené doby užívání dle odst. 6.1. 
výše pouze v případě, že vypůjčitel užívá Zařízení v rozporu s účely stanovenými touto smlouvou.

5. 3. Vypůjčíte! je oprávněn vrátit věc dříve než, jak je uvedeno v odst. 3.1. výše, a to bez souhlasu 
půjcitele.

VI.

Závěrečná ustaaovení

6.Í. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit jen výslovným písemným ujednáním, jež podepiš/ 
oprávnění zástupci obou Smluvních stran, přičemž taková změna nebo doplnění musí mít formu 
očíslovaného dodatku.

6.2. Závazky z této smlouvy se řídí právem České republiky.

6.3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

6.4. Případné spory Smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě 
budou spory řešeny příslušnými soudy České republiky.

6.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Autentičnost této Smlouvy potvrzují 
Smluvní strany svým podpisem.

6.6. Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, s platností originálu, přičemž každá ze 
Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

6.7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

V Praze dne
n  8 a/o?-4W i

Za vypůjčitei

JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA, 
ředitel Fakultní nemocniceyjvtoiole

i 150 06 P t m i  - k 0 i 0 ! ' “ JVa"J “ ! '

Ře^ls’

V Praze dne 13. 5. 2014

Za půjčitele

RNDr. Milan Šrot
generální ředitel a prokurista společnosti

OlaSorln Czach s.no.
K HájOrn 260c/2b 

155 OG Praha 5 * Stodůlky
OIČ:CZ2MS?481

3


